АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2025                                         с.Пичаево                                      № 1249

Об утверждении перечня водных объектов общего пользования,

расположенных в пешеходной доступности от границ населённых пунктов, в

отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования

для личных и бытовых нужд

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, решением

Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области

от 26.12.2023 № 116 (с изм. от 29.02.2024 № 173) «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования, расположенных на

территории Пичаевского муниципального округа, для личных и бытовых

нужд», учитывая мнение населения, администрация муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить перечень водных объектов общего пользования,

расположенных в пешеходной доступности от границ населённых пунктов, в

отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования

для личных и бытовых нужд согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Постановление администрации Пичаевского района от 20.06.2023

№ 313 «Об утверждении перечня водных объектов общего пользования,

расположенных в пешеходной доступности от границ населённых пунктов, в

отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования

для личных и бытовых нужд» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

на официальном сайте «Тамбовского областного портала»  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru) и

вступает в силу после официального опубликования.

4. Направить настоящее постановление в министерство экологии и

природных ресурсов Тамбовской области в течение 2 рабочих дней со дня

принятия.

Глава  Пичаевского

муниципального округа                                                                      В.Г.Лазутин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа

от 09.09.2025 № 1249

Перечень водных объектов общего пользования, расположенных в

пешеходной доступности от границ населённых пунктов, в отношении

которых реализуется приоритетный порядок их использования для личных и

бытовых нужд

№

п/п

Наименование водного объекта Адрес местоположения

1. Пруд на р. Типец  примерно в 0,1 км северо-восточнее с.Пичаево

Пичаевского района

2. Пруд на балке «Антошина

лощина»

в 0,5 км к югу от с.Бадин-Угол Пичаевского района

3. Пруд с. Малый Ломовис Пичаевский район, в 2 км восточнее с.Малый

Ломовис

4. Пруд на балке Лоск Пичаевский район, с.Коршуновка (юго-восточная

окраина села)

5. Пруд на балке Лоск Пичаевский район, с.Коршуновка (северо-восточная

окраина села)

6. Пруд с.Вяжли Пичаевский район, с.Вяжли

7. Пруд с.Вяжли Пичаевский район, в 3 км к северо-востоку от

с.Вяжли

8. Пруд с.Грачёвка Пичаевский район, в 0,5 км севернее с.Грачёвка

9. Пруд с.Егоровка Пичаевский район, балка Маховая примерно в 1050 м

по направлению на юго-восток от ориентира церковь

с.Егоровка

10. Пруд с.Липовка Пичаевский район, на реке Питимка в 1 км к северу

от с.Липовка

11. Пруд с.Пичаево «Пшеничный» Пичаевский район, в 3,5 км северо-восточнее

с.Пичаево

12. Пруд с.Пичаево «Тракторный» Пичаевский район, в 3 км северо-восточнее

с.Пичаево

13. Пруд с.Пичаево на балке Лома Пичаевский район, в 3 км восточнее с.Пичаево

14. Пруд с.Байловка 2-я  Пичаевский район, в 1 км северо-восточнее

с.Байловка 2-я

15. Пруд с.Подъём Пичаевский район, в 2 км от с.Подъём

16. Пруд с.Подъём на р.Песчанка Пичаевский район, в 4 км к северу от с.Подъём

17. Пруд с.Вернадовка Пичаевский район, пос. с-за «Подъём» 1 отделение

18. Пруд с.Таракса Пичаевский район, в 1 км северо-восточнее

с.Таракса на р.Пичаевка

19. Пруд с.Рудовка Пичаевский район, на балке Барсучья в 3 км южнее

с.Рудовка

20. Пруд с.Рудовка Пичаевский район, на балке Вышинская Лощина

21. Пруд с.Рудовка Пичаевский район, с.Рудовка, ул.Нагорная

22. Пруд с.Рудовка Пичаевский район, с.Рудовка, ул. Набережная

23. Пруд с.Рудовка Пичаевский район, в 7 км восточнее с.Рудовка

24. Пруд с.Питим «Маховой» Пичаевский район, в 2,5 км восточнее с.Питим